
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.09.2023                                                                                                     №743 

Ола 

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 08.04.2016 №242 «Об 

эвакуационной комиссии при администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 24.12.1994 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», принятым Решением Собрания представителей Ольский городского 

округа от 28.11.2022 № 139-РН, а также в связи с преобразованием 

муниципального образования «Ольский городской округ» в Ольский 

муниципальный округ Магаданской области, Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 08.04.2016 №242 «Об 

эвакуационной комиссии при администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. По всему тексту постановления слова «Ольский городской округ» 

заменить словами «Ольский муниципальный округ Магаданской области». 

1.2. Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции, 

согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 

1.3. Приложение №2 к Постановлению изложить в новой редакции, 

согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению. 



2.   Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

  

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                               В.О. Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                                                                              Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Ольского муниципального округа  

Магаданской области 

от «20»09.2023 №743 

 

Приложение №1 

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

 от «08» апреля 2016 года № 242 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об эвакуационной комиссии при Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области 
 

Настоящее Положение об эвакуационной комиссии при Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области (далее по тексту – 

комиссия) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», Федеральным законом от 24.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» и регулирует предмет и цели деятельности комиссии, 

её компетенцию и полномочия, определяет регламент её работы и 

ответственность членов комиссии. 

 

1. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ЦЕЛИ КОМИССИИ 

 
1.1. Комиссия является координирующим органом, образованным для 

согласованности действий органа местного самоуправления Ольского 

муниципального округа Магаданской области, организаций и предприятий в 

области мероприятий по подготовке к проведению эвакуации населения и 

непосредственно при проведении эвакуации населения на территории 

Ольского муниципального округа Магаданской области (Далее «Ольского 

муниципального округа»). 
1.2. Основной целью деятельности комиссии является планирование, 

подготовка и проведение эвакуационных мероприятий на территории 

Ольского муниципального округа при возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, в мирное и военное время. 
 

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОСТАВА КОМИССИИ 
 

2.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, 

заместителя председателя комиссии, секретаря и иных членов комиссии. 



2.2. В комиссию могут входить специалисты органа местного 

самоуправления Ольского муниципального округа, руководители учреждений, 

организаций и предприятий, осуществляющих свою деятельность на 

территории Ольского муниципального округа (по согласованию). 
2.3. Персональный состав комиссии утверждается Постановлением 

Администрации Ольского муниципального округа. 
 

3. РУКОВОДСТВО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ КОМИССИИ 
  

3.1. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, 

проводит заседания комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, 

несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на 

комиссию задач. 

3.2. В случае отсутствия председателя комиссии, его обязанности 

исполняет заместитель председателя комиссии. 

3.3. Секретарь комиссии заблаговременно рассматривает, 

подготавливает и рассылает для членов комиссии документы и материалы, 

выносимые на её рассмотрение, ведёт протоколы заседаний комиссии, 

оформляет материалы комиссии, осуществляет организационно – техническое 

обеспечение заседаний комиссии, информирует председателя комиссии о явке 

членов комиссии, выполняет отдельные поручения председателя комиссии. 

 

4. КОМПЕТЕНЦИЯ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ 
  

4.1. В режиме повседневной деятельности 

4.1.1. Разработка совместно с отделом по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области (далее – отдел по ГО и ЧС) и ежегодное уточнение 

плана эвакуации населения. 

4.1.2. Подготовка предложений руководителю гражданской обороны 

округа о составе администрации приёмно – эвакуационных пунктов (далее – 

ПЭП) и сборных эвакуационных пунктов (далее – СЭП), назначении 

начальников ПЭП и СЭП, старших по автомобильным колоннам. Организация 

подготовки личного состава, включенного в состав ПЭП и СЭП, начальников 

(старших) эвакуационных эшелонов и колонн. 

4.2. В режиме повышенной готовности: 

4.2.1. Уточнение плана эвакуации, а также списков эвакуируемого 

населения, рабочих, служащих и членов их семей. 

4.2.2. Организация подготовки к развертыванию и развертывание ПЭП и 

СЭП, приведение в готовность имеющихся и возведение новых защитных 

сооружений. 

4.2.3. Уточнение с эвакоприемными комиссиями в безопасном районе 

(вне зоны действия поражающих факторов источника ЧС) порядка приема, 

размещения и обеспечения населения, рабочих, служащих и членов их семей. 

4.3. При получении Распоряжения на проведение эвакуации населения: 



4.3.1. Оповещение рабочих и служащих объекта о начале эвакуации. 

4.3.2. Постановка задачи начальникам эшелонов, старшим по 

автоколоннам, вручение им списка эваконаселения, вошедшего в состав 

колонны (эшелона). 

4.3.3. Поддержание взаимодействия с транспортными органами, 

выделяющими транспортные средства для вывоза рабочих, служащих 

объектов и членов их семей в безопасный район. 

4.3.4. Ведение учета и доклад руководителю гражданской обороны и 

областной эвакуационной комиссии о количестве вывезенных в безопасный 

район (вне зоны действия поражающих факторов ЧС) рабочих, служащих и 

членов семей (по времени, видам транспорта). 

4.3.5. Обеспечение защиты населения на ПЭП и СЭП. 

4.3.6. Взаимодействие с ПЭП, организованными в безопасном районе. 

  

5. РЕГЛАМЕНТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ 
 

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и 

считаются правомочными, если на них присутствуют более половины её 

членов. 

5.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии путём открытого 

голосования. При равенстве голосов, голос председательствующего является 

решающим. 

5.3. Решения комиссии оформляются протоколами комиссии, 

подписываемыми председателем комиссии или его заместителем, 

председательствующим на заседании. 

5.4. Решения комиссии, принятые в пределах её компетенции, 

являются обязательными для органов местного самоуправления Ольского 

муниципального округа. 

 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ 
 

6.1. Члены комиссии несут ответственность за принятые ими решения 

по вопросам, относящимся к их компетенции, в соответствии 

законодательством Российской Федерации. 

6.2. Члены комиссии, являющиеся специалистами органа местного 

самоуправления Ольского муниципального округа, руководителями 

муниципальных учреждений и предприятий Ольского муниципального округа 

также несут ответственность за участие в деятельности комиссии, в том числе, 

в заседаниях комиссии и иных мероприятиях, проводимых комиссией. 

 

__________________ 

 

 
 

 



                                                                                                                               Приложение №2 
к постановлению Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от «20»09.2023 №743 

 

                            Приложение №2 

                                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

от «08» апреля 2016 года № 242 

 

СОСТАВ 

эвакуационной комиссии при администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

 

Ерисова И.А. – заместитель главы Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам, 

председатель комиссии; 

Губаев П.Е. – начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям Администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области, заместитель председателя комиссии; 

Корзун А.А. – главный специалист отдела по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Романова А.П. – управляющий делами - начальник отдела по общим и 

организационным вопросам Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области;  

Ляпаева Э.В. – руководитель управления финансов Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области; 

Кайль Е.Ю. – руководитель управления экономики Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области; 

Назаренко О.В. – Руководитель управления образования Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области; 

Баль А.В. – главный специалист отдела по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области; 

Кошкин В.С. – начальник Отделения МВД России по Ольскому району 

(по согласованию); 

Тхор А.Н. – главный врач Филиала «Ольская районная больница» ГБУЗ 

«Магаданская областная больница» (по согласованию); 

Патук Е.В. – главный врач ТО ТУ «Роспотребнадзор» в Ольском районе 

(по согласованию); 

Маршалко А.А. – директор муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» «Ола-Электротеплосеть» (по согласованию); 



Кривоберец Ю.В. – начальник ОГПС по Ольскому району (по 

согласованию); 

Емельянов Д.Н. – военный комиссар Ольского района Магаданской 

области (по согласованию). 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


